
СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ №

YLV11 сессия III созыва

<2-3. U Z04& года станица Вышестеблиевская

«О бюджете Вышестеблневского сельского поселения Темрюкского района
на 2017»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов», Решением сессии Совета муниципального 
образования Темрюкский район «О бюджете муниципального образования 
Темрюкский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», 
уставом Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, 
Положением о бюджетном процессе в Вышестеблиевском сельском поселении 
Темрюкского района, Совет Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Вышестеблиевского 
сельского поселения Темрюкского района на 2017 год:

1) общий объем доходов в сумме 27739,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 27739,3 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района на 1 января 2018 года в сумме 12 600,00 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в сумме 00,0 
тыс. рублей;

%•
4)дефицит X бюджета Вышестеблиевского сельского поселения 

Темрюкского района в сумме 0,00 тыс.рублей.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и закрепляемые 
за ними виды (подвиды) доходов бюджета Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района и перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района согласно приложения 1 к настоящему 
решению;

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района -  органов



местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район и 
• (или) их территориальных органов (подразделений), закрепляемых за ними 

видов (подвидов) доходов бюджета Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района согласно приложения 2 к настоящему решению

4.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района -  органов 
исполнительной власти Краснодарского края и (или) их территориальных 
органов (подразделений), закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 
бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района 
согласно приложения 3 к настоящему решению;

5. У твердить объем поступлений доходов в бюджет Вышестеблиевского 
сельского поселения Темрюкского района по кодам видов (подвидов) доходов 
на 2017 год в суммах согласно приложения 4 к настоящему решению;

6.Утвердить в составе доходов бюджета Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района безвозмездные поступления из федерального 
бюджета в сумме 186,0 тыс.руб.;

6.1.Утвердить в составе доходов бюджета Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района безвозмездные поступления из краевого 
бюджета в сумме 3,8 тыс.рублей;

7. Установить нормативы распределения доходов в бюджет 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в 
бюджет Вышестеблиевского сельского поселения, направляются в 
установленном порядке на увеличение расходов бюджета Вышестеблиевского 
сельского поселения соответственно целям их предоставления.

В случае, если цель добровольных взносов и пожертвований, поступивших 
в бюджет Вышестеблиевского сельского поселения, не определена, указанные 
средства направляются на финансовое обеспечение расходов бюджета 
Вышестеблиевского сельского поселения в соответствии с настоящим 
Решением». ».

S

9.Установить, что муниципальные унитарные предприятия 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района направляют в 
бюджет поселения часть прибыли, остающейся в их распоряжении после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 30 процентов.

Ю.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно 
приложению 6 к настоящему решению.

11.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему



решению.

12. У твердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год 
согласно приложению 8 к настоящему решению.

12.1 Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год 
(приложение 8 к настоящему решению) перечень и код главного распорядителя 
средств бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных 
программ Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и 
непрограммных направлений деятельности), групп(групп и подгрупп) видов 
расходов бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района.

13. Утвердить в состав ведомственной структуры расходов бюджета 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 124,8 тыс.рублей;

2) резервный фонд администрации Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района в сумме 12,0 тыс.рублей

14. Установить, что не использованные в отчетном финансовом году 
остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным (автономным) 
учреждениям Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в 
соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и перечисленные ими в бюджет Вышестеблиевского 
сельского поселения Темрюкского района, возвращаются муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждениям Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района в текущем финансовом году при наличии 
потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением 
главного распорядителя средств бюджета Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района, осуществляющего в отношении них функции и 
полномочия учредителя, после внесения соответствующих изменений в
настоящее решение.

t;.

15.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, перечень 
статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2017 год согласно 
приложению 9 к настоящему решению.

16.Не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района бюджету 
муниципального образования Темрюкский район в форме иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в сроки и 
порядке, которые установлены муниципальными правовыми актами 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.



17. В соответствии с решениями главных администраторов доходов 
бюджетных средств межбюджетных трансфертов, полученных в форме иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 
использованные по состоянию на 1 января 2017 года, могут быть направлены в 
доход бюджета муниципального образования Темрюкский район, которому они 
были ранее предоставлены, на те же цели в объеме, не превышающем остатка 
указанных межбюджетных трансфертов, при наличии потребности в указанных 
межбюджетных трансфертах в порядке, установленном муниципальными 
правовыми актами Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района.

18.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на 2017 
год в сумме 2892,3 тыс.рублей

19.У становить, что администрация Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению в 2017 году штатной численности муниципальных служащих, за 
исключением случаев принятия решений о наделении Вышестеблиевского 
сельского поселения Темрюкского района дополнительными функциями, 
требующими увеличения штатной численности, а также ликвидации 
подведомственных администрации Вышестеблиевского ^сельского поселения 
учреждений.

20.Установить, что в 2017 году органы местного самоуправления 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкский район, муниципальные 
учреждения Вышестеблиевского _сельского поселения Темрюкского района 
вправе осуществлять оплату услуг кредитных организаций по перечислению 
заработной платы лицам, замещающим муниципальные должности 
администрации Вышестеблиевского _сельского поселения Темрюкский район, 
лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкский район, и работникам 
согласно соответствующим договорам в пределах, утвержденных в 
установленном законодательством порядке смет доходов и расходов указанных 
органов и учреждений.

21.Установись предельный объем муниципального долга 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год в 
сумме 12600,00 тысяч рублей.

22.Утвердить программу муниципальных заимствований 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год, 
согласно приложению 10 к настоящему решению.

23. Утвердить программу муниципальных гарантий Вышестеблиевского 
сельского поселения Темрюкского района в валюте Российской Федерации на 
2017 год, согласно приложению 11 к настоящему решению.

24. Остатки средств бюджета Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района, сложившиеся на начало текущего финансового года 
направляются:



на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 
исполнения бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района;

на оплату заключенных от имени Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями 
этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, 
не превышающем остатки неиспользованных бюджетных ассигнований на 
указанные цели, в случае осуществления заказчиком приемки поставленного 
товара, выполненной работы (ее результатом), оказанной услуги, а также 
отдельных этапов поставки товаров, выполнения работы, оказания услуги 
указанных муниципальных контрактов в установленном законодательством 
порядке в отчетном финансовом году.

25. Муниципальные правовые акты Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района подлежат приведению в соответствие с 
настоящим решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу 
настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджетным 
законодательством Российской Федерации

26. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой и 
постоянной комиссией Совета Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и 
распоряжению муниципальной собственностью (И.И. Пелипенко).

27. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава Вышестеблиевского 

сельского поселения Темрюкского

Председатель Совета 
Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района



1

Приложение 1
к проекту peinem«tX/-V/)сессии Совета 
Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 
от ,2 А 4{. &0 46 г № 4Н S

Перечень главных администраторов доходов бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и 
закрепляемые за ними виды (подвиды)доходов бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и 

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района.

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

главного 
администратора 

доходов'у ', 
источников 

ф инансирования 
дефицита бюджета 
Вышестеблиевского 

сельского 
поселения 

Темрюкского 
района

доходов источников 
финансирования дефицита 

бюджета 
Вышестеблиевского 
сельского поселения 
Темрюкского района

Наименование

992 Администрация Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

992 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

992 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений , а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

992 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений , а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных)

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

992 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

992 1 16 23051- 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
сельских поселений

992 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений.

992 1 14 02053 10 0000 4$б

L

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

992 1 15 02050 10 0000 щ) Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями)сельских поселений за выполнение 
определенных функций

992 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
992 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

992 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

992 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

992 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселение на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

992 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселение на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

992 2 02 04052 10 0000 151 Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений

992 2 02 04053 10 0000 151 Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений

992 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений



Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

главного 
адм инистратора 

доходов и 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета 
Вышестеблиевского 

сельского 
поселения 

Темрюкского 
района

доходов источников 
финансирования дефицита 

бюджета 
Вышестеблиевского 
сельского поселения 
Темрюкского района

Наименование

992 2 07 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе добровольных пожертвований , в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских поселений

992 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 
бюджетов сельских поселений

992 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

992 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений ( в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей , а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов , начисленных на излишне взысканные суммы

'992 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

992 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение,прошлых лет из бюджетов сельских поселений

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом сельского поселения в валюте Российской 
Федерации

992 01 02 0000 10 0000 810 Погашения бюджетом сельского поселения кредттов кредитных организаций в валюте Российской Федерации

992 01 03 0100 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом сельского 
поселения в валюте Российской Федерации

992 01 03 0100 10 0000 810 Погашение бюджетом сельского поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

992 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Заведующая финансовым отделом
О.В. Гриценко



Приложение № 2
к проекту решению X L V H  сессии Совета 
Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 
от s i .  -М £0 46 г  № -iHS

Перечень главных администраторов доходов бюджета Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района - органов местного самоуправления муниципального образования 

Темрюкский район и (или) их территориальных органов (подразделений), закрепляемых за ними 
видов (подвидов) доходов бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

Код бюджетной классификации
1 Российской Федерации

главного доходов бюджета
администрато Вышестеблиевского
ра доходов сельского поселения Наименование

бюджета Темрюкский район
Вышестеблие

вского
сельского
поселения

1 2 ■Л

910

910

910

910

16 18050 10 0000 140

1 16 32000 10 0000 140

16 90050 10 0000 140

К онтрольно-счетная палата м униципального образования Темрю кский
район

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства ( 
в части бюджетов сельских поселений)
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконнгог или нецелевого использования бюджетных средств ( в 
части бюджетов сельских поселений)
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Заведующая финансовым отделом 
администрации Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района О.В.Гриценко



Приложение 3
к проекту решения х i  v 11 сессии Совета 
Вышестеблиевское сельское поселение 
Темрюкский район III созыва 
от £>,. и  гсмс v № i n s

Перечень главных администраторов доходов бюджета Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района -  органов исполнительной власти Краснодарского края и (или) их 

территориальных органов (подразделений), закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 
бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

Код бюджетной классификации 
•. Российской Федерации

Главного 
администрат 
ора доходов 

бюджета 
Вышестебли 

евского 
сельского 
поселения 

Темрюкског 
о района

Доходов бюджета 
Вышестеблиевского 
сельского поселения 
Темрюкского района

Наименование

1 2 3
805 Министерство финансов Краснодарского края
805 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

808 Департамент финансово-бюджетного надзора Краснодарского
края

808 1 16 51040 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений

816 Министерство экономики Краснодарского края
816 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

Ф Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

L муниципальных нужд для нужд сельских поселений

821 X Департамент имущественных отношений Краснодарского края



2

821 1 16 51040 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

821 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений

854 Министерство природных ресурсов Краснодарского края

854 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о недрах

854 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации об особо охраняемых природных 
территориях



3

854 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации об охране и использовании животного мира

854 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об
экологической экспертизе 

854 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в
области охраны окружающей среды 

854 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного
законодательства

854 1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного
законодательства на водных объектах, находящихся в 
собственности сельских поселений 

854  ̂ 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

Г лава Вышестеблиевского 
сельского поселения 
Темрюкского района П.К.Хаджиди

I
'-у ■



ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к проекту решения x i v  и сессии Совета 

Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва

от & i ll £СМ6 №

Объем поступлений доходов в бюджет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района по
кодам видов(подвидов) доходов на 2017 год.

(тыс. рублей)

Код
Наименование доходов

Сумма (тыс. руб.)

1 2 оЭ

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 24874,8
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13956,5

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2892,3

1 05 03000 01 оооо 110 Единый сельскохозяйственный налог 50,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

2000,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5500,0

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

3300,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

2200,0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

476,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2864,5

2 02 02999 10 0000 151 Софинансирование расходных обязательств по обеспечению 
поэтапного^повышения уровня средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и 
кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому 
краю на 20 Ь7год.

2674,7

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 189,8

2 02 03015 10 0000 151

2 02 03024 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Субвенции сельским поселениям на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (административные

ВСЕГО доходов

186,0

27739,3

Заведующая финансового отдела О.В.Гриценко



Приложение 5

к проекту реш ения XL V и сессии Совета 
Выш естеблиевского сельского поселения 
Темрю кского района III созыва 

от н  г с н б  №  ^ 5
Н ормативы  распределения доходов в бю джет Вы ш естеблиевского сельского поселения

Темрю кского района на 2017 год

______________________________________________________________________________________________ (процентов)
•

Бюджет
Код дохода Наименование дохода поселения

В части погаш ения задолженности и перерасчетов по отменённым налогам и сборам и иным 
обязательным платежам

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам , возникшим до 1
января 2006 года).мобилизуемый на территории сельских 
поселений 100

В части неналоговых доходов
1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов сельских поселений 100
1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

поселений 100
117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

поселений i ал

Заведующ ая финансовым отделом . / '  О .В .Гриценко



1

Приложение 6
к проекту реш ения XLV И сессии Совета 

Выш естеблиевского сельского поселения 
Темрю кского района III созыва 
от £ Ъ .  М  ZCHG  №  H h S

Распределение бю джетны х ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов на 2017 г о д .

(тыс .рублей)

№
п/п

Н аименование РЗ ПР сумма

1 * 2 3 4 5

1.

Всего расходов:

О бщ егосударственны е вопросы 01 00

27739,3

12309,8

Ф ункционирование высш его должностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и муниципального образования 01 02 682,0

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций 01 04 3911,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бю джетного) надзора 01 Об’ 104,7
Резервны е фонды л 01 11 12,0

Другие общ егосударственные вопросы4 *
01 13 7600,1

2. Н ациональная оборона %
£ /

02 00 190,4

М обилизацианная и вневойсковая подготовка 02 03 190,4

3.

Н ациональная безопасность и правоохранительная  
деятельность 03 00 105,0

Защ ита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера,граж данская оборона 03 09 20,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 85,0

4. Н ациональная экономика 04 00 3032,3



2

№
п/п

Н аименование РЗ ПР сумма

1 2 3 4 5

Дорож ное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2892,3

04 12 140,0

5. Ж илищ но-ком мунальное хозяйство 05 00 2568,0

Коммунальное хозяйство 05 02 103,0

Благоустройство 05 03 2465,0

6. О бразование 07 00 50,0

М олодежная политика и оздоровление детей 07 07 50,0

1  Культура,кинематограф ия 08 00 9219,0

Культура 08 01 9219,0

8. С оциальная политика 10 00 124,8

Пенсионное обеспечение 10 01 124,8

Социальное обеспечение населения 10 03 0,0

9. Ф изическая культура и спорт 11 00 130,0

М ассовый спорт 11 02 130,0

О бслуживание государственного и муниципального  
10. долга 13 00 10,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга ■ 13 01 10,0

JEsЖ
Глава администрации Выш естеблиевского сельского 
поселения Темрю кского района

■ X

П.К.Хаджиди
7



1

Приложение 7
к проекту решения XL VI I  сессии 
Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района III созыва

от <3 з. и . а о ч е  №  5

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программамВышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и непрограммным 
направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2017 год

(тыс.рублей)

№
п/п

Наименование ЦСР ВР сумма

1 2 5 6 7
ВСЕГО 27739,3

Муниципальная программа "Эффективное 
муниципальное управление" 56 0 0000000 7219,0

Обеспечение ведения бухгалтерского учета

Организация качественного и эффективного 
бюджетного, налогового учета и отчетности

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

56 1 0000000

56 1 01 00000 

56 1 01 00590

1457.3

1457.3

1457.3

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 56 1 01 00590 110 1420,7

*
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

* Щ-
56 1 01 00590 240 34,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 56 1 01 00590 850 2,0

Обеспечение производственно-эксплуатационного 
обеспечения администрации Вышестеблиевского 
сельского поселения Темрюкского района 56 2 0000000 5510,7

Организация производственно-эксплуатационного 
обеспечения органов местного самоуправления 
Вышестеблиевскогосельского поселения Темрюкского 
района 56 2 01 00000 5510,7



2

№
п/п

Наименование ЦСР ВР сумма

1 2 5 6 7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 56 2 01 00590 5510,7

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 56 2 01 00590 110 4271,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 56 2 01 00590 240 1216,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 56 2 01 00590 850 23,2

Компенсационные выплаты членам территориального 
общественного самоуправления

56 3 0000000 216,0

Поддержка деятельности территориального 
общественного самоуправления на территории 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района 56 3 01 00000 216,0

Компенсационные выплаты руководителям органов 
территориального общественного самоуправления 56 3 01 10050 216,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 56 3 01 10050 320 216,0

Доступная среда 56 4 0000000 10,0

Оснащение объектов социальной инфраструктуры 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района специальными приспособлениями, 
обеспечивающими доступ к ним инвалидов

56 4 01 00000 10,0

Мероприятия по обеспечению объектов социальной 
инфраструктуры доступ ностью'Дл я маломобильных 
граждан и инвалидов

ж-
56 4 01 10060 10,0

Ж/
Иные закупки товаров, работ №-услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализации муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением 

Обеспечение деятельности администрации 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района по решению вопросов местного значения

56 4 01 10060 

56 6 0000000

56 6 01 00000

240 10,0

25.0

25.0

Развитие архивного дела 56 6 01 10070 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 56 6 01 10070 240 25,0



3

№
п/п

Наименование ЦСР ВР сумма

1 2 5 6 7

Муниципальная программа "Обеспечение
безопасности в Вышестеблиевском сельском
поселении " 57 0 0000000 105,0

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций ,
стихийных бедствий природного и техногенного
характера на территории Вышестеблиевского сельского *

поселения Темрюкского района 57 1 0000000 20,0

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций,
стихийных бедствий природного и техногенного
характера

57 1 01 00000 20,0

Приобретение информационных листовок по ГО и ЧС 57 1 01 10080 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 57 1 01 10080 240 20,0

Противодействие коррупции в Вышестеблиевском
сельском поселении Темрюкского района 57 3 0000000 10,0

Создание комплексной системы противодействия
коррупции 57 3 01 00000 10,0

Мероприятия по повышению эффективности системы
противодействия коррупции 573  01 10100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 57 3 01 10100 240 10,0

.

Укрепление правопорядка, профилактика
правонарушений и укрепление ̂ борьбы с преступностью
в Вышестеблиевском сельскор^Поселении

? Ж-
57 4 0000000 60,0

Совершенствование в поселении пропагандисткой
работы по укреплению правопорядка, профилактике
правонарушений и усилению борьбы с преступностью

57 4 01 00000 60,0

Мероприятия по укреплению правопорядка,
профилактике правонарушений и усилению борьбы с
преступностью 5 7 4 0 1  10110 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 57 4 0 1  10110 240 60,0



4

№
п/п

Наименование ЦСР ВР сумма

1 2 5 6 7

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района 57 5 0000000 15,0

Организация и реализация мер первичной пожарной 
безопасности 57 5 01 00000 15,0
Совершенствование системы обеспечения пожарной 
безопасности ч 57 5 01 10120 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 57 5 01 10120 240 15,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района в сфере строительства, 
архитектуры и дорожного хозяйства

58 0 0000000 3012,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2892,3
Повышение
безопасности дорожного движения в Вышестеблиевском 
сельском поселении Темрюкского района

58 1 0000000 489,5

Совершенствование организации движения транспорта 
и пешеходов в населенных пунктах 58 1 01 00000 489,5

Мероприятия по разработке программы транспортной 
инфраструктуры Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района 58 1 01 10130 489,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Строительство, реконструкция; капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог местного 
значения .w

• Щ£'

58 1 01 10130 

58 2 0000000

240 489,5

2402,8

Совершенствование организаций строительства, 
реконструкции и содержания автомобильных дорог 
местного значения 58 2 01 00000 2402,8

Мероприятия по строительству реконструкции, ремонту 
и содержанию автомобильных дорог местного значения

58 2 01 10140 2402,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 58 2 01 10140 240 2402,8



5

№
п/п

Наименование ЦСР ВР сумма

1 2 5 6 7
Мероприятия по землеустройству и землепользованию

58 3 0000000 40,0
Реализация мероприятий муниципальной целевой
программы 58 3 01 00000 40,0

Работы по межеванию иных земельных участков 593 01 10150 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 58 3 01 10150 240 40,0
Подготовка градостроительной и землеустроительной
документации на территории Вышестеблиевского
сельского поселения Темрюкского района

58 4 0000000 40,0

Оформление землеустроительной документации
58 4 01 00000 40,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию
59 4 01 10160

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 5 8 4 0 1  10160 240 40,0
Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры Вышестеблиевского сельского
поселения 58 5 0000000 40,0

Мероприятия по развитию коммунальной
инфраструктуры 58 5 01 00000 40,0

Мероприятия по газификации
59 5 01 10170 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

S'
58 5 01 10170 240 40,0

Муниципальная программа '^Развитие жилищно-
коммунального хозяйства" Вышестеблиевского
сельского поселения Темрюкского района 59 0 0000000 2568,0
Организация проведения капитального ремонта общего
имущества собственников помещений в
многоквартирных домах, расположенных на территории
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского
района 59 1 0000000 30,0

Мероприятия по проведению капитального ремонта в
многоквартирных домах 59 1 01 00000 30,0



6

№
п/п

Наименование ЦСР ВР сумма

1 2 5 6 7

Проведение капитального ремонта многоквартирных 
домов, улучшение технического состояния
многоквартирных домов 59 1 01 10200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение земельных участков инженерной 
инфраструктурой в целях жилищного строительства на 
территории Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района

Мероприятия по обеспечению земельных участков

59 1 01 10200 240 30,0

59 2 0000000

59 2 01 00000

73.0

73.0

Подготовка и утверждение документации по планировке 
территорий в целях жилищного строительства 59 2 01 10210 73,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района "

59 2 01 10210

59 3 0000000

240 73,0

2465,0

Организация благоустройства, озеленения, освещения
территории и содержание мест захоронения поселения 59 3 01 00000 2465,0

Мероприятия по уличному освещению 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района „<*'

Иные закупки товаров, работ и;услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по озеленению территории 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района

59 3 01 10120

593  01 10120

59 3 01 20120

240

1300,0

1300,0

240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 59 3 01 20120

Мероприятия по содержанию мест захоронения 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района 59 3 01 30120

240 240,0

125,0



7

№
п/п

Наименование ЦСР ВР сумма

1 2 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 59 3 01 30120 240 125,0

Прочие мероприятия по благоустройству территории
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 800,0
района 59 3 01 40120

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 59 3 01 40120 240 800,0
Муниципальная программа "Молодежь
Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района " 60 0 0000000 50,0
За здоровый образ жизни.Профилактика наркомании
среди молодежи. 60 1 0000000 20,0

Создание благоприятных экономических, социальных
организационно-правовых условий для воспитания,
обучения и развития молодых граждан

60 1 01 00000 20,0

Мероприятия по организации досуга 60 1 01 10240 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 60 1 01 10240 240 20,0

Организация временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан 60 2 0000000 30,0
Реализация мероприятий муниципальной целевой
программы 60 2 01 00000 30,0
Мероприятия по содействию занятости молодежи 60 2 01 10250 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 60 2 01 10250 610 30,0
Муниципальная программа ''Развитие культуры
Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района" 1 - 62 0 0000000 9189,0

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного
учреждения культуры 62 1 0000000 6326,6

Сохранение и развитие художественно-эстетического
образования и кадрового потенциала

62 1 01 00000 6326,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений 62 1 01 10260

Субсидии бюджетным учреждениям 62 1 01 10260 610
Мероприятия праздничных дней и памятных дат в 
Вышестеблиевском сельском поселении Темрюкского 52 2 0000000

6326,6

45,0



№
п/п

Наименование ЦСР ВР сумма

1 2 5 6 7

Реализация мероприятий муниципальной целевой
программы 62 2 01 00000 45,0

Участие в мероприятиях праздничных дней и памятных
дат в поселении 62 2 01 10270 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 62 2 01 10270 240 45,0
Сохранение, использование и популяризация
памятников истории и культуры 62 3 0000000 15,0

Охрана и содержание объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры, мест захоронений)

62 3 01 00000 15,0

Мероприятия по сохранению и охране объектов
культурного наследия и поддержки социально
ориентированных религиозных организаций

62 3 01 10280 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 62 3 01 10280 240 15,0
Поэтапное повышение уровня средней заработной платы
работников культуры Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района

62 4 0000000 127,7

Реализация мероприятий муниципальной целевой
программы 62 4Q1 00000 127,7

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов да. 62 4 01 10290 127,7

Субсидии бюджетным учреждениям
ь

Софинансирование расходных'обязательств по

62 4 01 10290 610 127,7

обеспечению поэтапного повышения уровня средней
заработной платы работников муниципальных
учреждений отрасли культуры, искусства и
кинематографии до средней заработной платы по
Краснодарскому краю на 2017 год"" 62 5 01 60120 610 2674,7

Муниципальная программа"Социальная поддержка
граждан Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района" 63 0 0000000 124,8
Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам,
замещавших муниципальные должности и
муниципальных служащих Вышестеблиевского
сельского поселения 63 1 0000000 124,8



9

№
п/п

Наименование ЦСР ВР сумма

1 2 5 6 7

Решение Совета Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района от 25 ноября 2010 года 
№ 71 Об утверждении Положения "О дополнительном 
материальном обеспечении лиц, замещавших 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы " 63 1 00 40010 124,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и массового спорта в Вышестеблиевском 
сельском поселении

63 1 00 40010

64 0 0000000

310 124,8

130,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
"Развитие массового спорта в Вышестеблиевском 
сельском поселении Темрюкского района" 64 1 00 00000 130,0

Создание условий для занятий физической культурой и 
спортом 64 1 01 00000 130,0

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования 
для спортивных секций Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района 64 1 01 10300 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа: "Развитие, 
эксплуатация и обслуживание информационно
коммуникационных технологий"

64 1 01 10300 

67 0 0000000

240 130.0

357.1

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Вышестеблиевского сельского;поселения Темрюкского 
района "Развитие, эксплуатация и обслуживание 
информационно-коммуникационных технологий 
администрации Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района" 67 1 00 00000 357,1

Совершенствование муниципальной информационной 
системы и обеспечение качественного и бесперебойного 
ее функционирования

67 1 01 00000 357,1

Приобретение и сопровождение программного 
обеспечения администрации поселения 67 1 01 10320 357,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 67 1 01 10320 240 357,1



10

№
п/п

Наименование ЦСР ВР сумма

1 2 5 6 7
сельского поселения "Поддержка и развитие малого 
и среднего предпринимательства в 
Вышестеблиевском сельском поселении 68 0 0000000 10,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района "Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Вышестеблиевском сельском 
поселении Темрюкского района" 68 1 00 00000 10,0

Совершенствование внешней среды для развития малого 
и среднего предпринимательства 68 1 01 00000 10,0

Мероприятия по поддержке малого и среднего 
предпринимательства 68 1 01 10180 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
сельского поселения "Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность на территории

68 1 01 10180 

69 0 0000000

240 10,0

10,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций, осуществляющих 
деятельность на территории Вышестеблиевского 
сельского поселения Темрюкского района" 69 1 00 00000 10,0
Развитие системы взаимодействия социально 
ориентированных некоммерческих организаций с 
органами местного самоуправления 69 1 01 00000 10,0

Мероприятия по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих организаций

Ж**
69 1 01 10190 10,0

Иные закупки товаров, работ и'услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 69 1 01 10190 240 10,0
Обеспечение деятельности высшего органа 
исполнительной власти Вышестеблиевского 
сельского поселения Темрюкского района
Высшее должностное лицо Вышертеблиевского 
сельского поселения Темрюкского района

50 0 0000000

50 1 0000000

4783,4

682,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 50 1 00 00190 682,0



11

№
п/п

Наименование ЦСР ВР сумма

1 2 5 6 7

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 
Обеспечение деятельности администрации 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского 
района

50 1 00 00190 

50 2 0000000

120 682,0

3907,2

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления' 50 2 00 00190 3907,2

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 50 2 00 00190 120 3816,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 2 00 00190 240 62,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края

50 2 00 00190 

50 3 00 00000

850 27,8

194,2

Осуществление отдельных полномочий по образованию 
и организации деятельности административных 
комиссий в Вышестеблиевском сельском поселении. 50 3 00 60190 3,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 3 00 60190 240 3,8

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 50 3 00 51180 190,4

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Л
50 3 00 51180 120 189,8

>
Иные закупки товаров, работ и.услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования Темрюкского 
района

Осуществление внешнего муниципального финансового 
контроля

50 3 00 51180

51 0 0000000

51 1 00 00000

240 0,6

104.7

104.7

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 51 1 00 00190 104,7

Иные межбюджетные трансферты 51 1 00 00190 540 104,7

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
52 0 0000000 12,0



12

№
п/п

Наименование ЦСР ВР сумма

1 2 5 6 7
Формирование резервного фонда администрации
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского
района 52 1 00 00000 12,0

Резервный фонд администрации Вышестеблиевского
сельского поселения Темрюкского района

52 1 00 30590
Резервные средства 52 1 00 30590 870 12,0
Комплектование книжных фондов 61 0 0000000 30,0

Организация библиотечного обслуживания населения,
комплектование и обеспечение сохранности
библиотечных фондов 61 1 00 00000

Комплектование книжных фондов библиотек в
Вышестеблиевском сельском поселении Темрюкского
района 61 1 00 10040 30,0

Иные межбюджетные трансферты 61 1 00 10040 540 30,0
Управление муниципальным долгом и
муниципальными финансовыми активами
Краснодарского края 65 0 0000000 10,0

Управление муниципальным долгом 65 1 00 00000 10,0

Процентные платежи по муниципальному долгу
муниципального образования 65 1 00 10520 10,0

Обслуживание муниципального долга 65 1 00 10520 730 10,0

Оценка недвижимости ,признание прав и
регулирование отношений по государственной и
муниципальной собственности 66 0 0000000 24,0

Управление муниципальным имуществом
- » 

кОценка недвижимости, признайие прав и регулирование

66 1 00 00000 24,0

отношений по государственно», собственности
66 1 00 10070 24,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 66 1 00 10070 240 24,0

Заведующая финансовым отделом '  О.В.Гриценко



1

Приложение 8

к проекту решения X L V II сессии Совета 
Вышестеблиевского сельского поселения 

Темрюкского района III созыва
о т ^ з . - н  гоне  № а ч б

Ведомственная структура расходов бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского
района на 2017 год.

(тыс.рублей)

№
п/п

Наименование В ед/ РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО 27739,3

1. Общегосударственные вопросы 992 01 00 12309,8

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 992 01 02 00 0 0000000 682,0

Обеспечение деятельности высшего органа
исполнительной власти Вышестеблиевского
сельского поселения Темрюкского района 992 01 02 50 0 0000000 682,0

Высшее должностное лицо Вышестеблиевского
сельского поселения Темрюкского района

992 01 02 50 1 0000000 682,0

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190 682,0
Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов 992 01 02 50 1 00 00190 120 682,0

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 992 01 04 00 0 0000000 3911,0
Обеспечение деятельности администрации
Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района 992 01 04 50 0 0000000 3911,0

Обеспечение деятельности администрации
Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района 992 01 04 50 2 0000000 3907,2

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления 992 01 04 50 2 00 00190 3907,2

Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов 992 01 04 50 2 00 00190 120 3816,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 01 04 50 2 00 00190 240 62,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 50 2 00 00190 850 27,8



2

№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
Осуществление отдельных государственных
полномочий Краснодарского края 992 01 04 50 3 00 00000 3,8

Осуществление отдельных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий в Вышестеблиевском 
сельском поселении. 992 01 04 50 3 00 60190 3,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд • t 992 01 04 50 3 00 60190 240 3,8
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования Темрюкского 
района 992 01 06 51 0 0000000 104,7

Осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992

992

01

01

06

06

51 1 00 00000 

51 1 00 00190 104,7

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 51 1 00 00190 540 104,7
Резервные фонды 992 01 11 00 0 0000000 12,0

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 992 01 11 52 0 0000000 12,0
Формирование резервного фонда администрации 
Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района 992 01 11 52 1 00 00000 12,0

Резервный фонд администрации 
Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района 992 01 11 52 1 00 30590 12,0

Резервные средства 992 01 11 52 1 00 30590 870 12,0

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 00 0 0000000 7600,1

Муниципальная программа "Эффективное 
муниципальное управление" 992 01 13 56 0 0000000 7219,0

Обеспечение ведения бухгалтерской учета 992 01 13 56 1 0000000 1457,3

Организация качественного и эффективного 
бюджетного, налогового учета и отчетности 992 01 13 56 1 01 00000 1457,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 56 1 01 00590 1457,3

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 992 01 13 56 1 01 00590 110 1420,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 13 56 1 01 00590 240 34,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 56 1 01 00590 850 2,0

Обеспечение производственно-эксплуатационного 
обеспечения администрации Вышестеблиевского 
сельского поселения Темрюкского района 992 01 13 56 2 0000000 5510,7



3

№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения органов местного самоуправления 
Вышестеблиевскогосельского поселения 
Темрюкского района

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

Компенсационные выплаты членам 
территориального общественного самоуправления

Поддержка деятельности территориального 
общественного самоуправления на территории 
Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района

Компенсационные выплаты руководителям 
органов территориального общественного 
самоуправления

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

Доступная среда

Оснащение объектов социальной инфраструктуры 
Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района специальными

Мероприятия по обеспечению объектов 
социальной инфраструктуры доступностью для

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4
Реализации муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением 
Обеспечение деятельности администрации 
Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района по решению вопросов
ч а л ' г л л г л  о т т п ч а т ш а

Развитие архивного дела

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Оценка недвижимости ,признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

Управление муниципальным имуществом

992 01 13 56 2 01 00000 5510,7

992 01 13 56 2 01 00590 5510,7

992 01 13 56 2 01 00590 110 4271,5

992 01 13 56 2 01 00590 240 1216,0

992 01 13 56 2 01 00590 850 23,2

992 01 13 56 3 0000000 216,0

992 01 13 56 3 01 00000 216,0

992 01 13 56 3 01 10050 216,0

992 01 13 56 3 01 10050 320 216,0

992 01 13 56 4 0000000 10,0

992 01 13 56 4 01 00000 10,0

992 01 13 56 4 01 10060 10,0

992 01 13 56 4 01 10060 240 10,0

992 01 13 56 6 0000000 25,0

992 01 13 56 6 01 00000

992 01 13 56 6 01 10070 25,0

992 01 13 56 6 01 10070 240 25,0

992 01 13 66 0 0000000 24,0

992 01 13 66 1 00 00000 24,0



4

№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 2 3 4 Си 6 7 8

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
собственности

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Муниципальная программа: "Развитие, 
эксплуатация и обслуживание информационно
коммуникационных технологий"

программы Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района "Развитие, 
эксплуатация и обслуживание информационно
коммуникационных технологий администрации 
Совершенствование муниципальной 
информационной системы и обеспечение 
качественного и бесперебойного ее

Приобретение и сопровождение программного 
обеспечения администрации поселения 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2. Национальная оборона

Мобилизацианная и вневойсковая подготовка

Обеспечение деятельности администрации 
Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях , где отсутствуют военные 
комиссариаты

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов ;у

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд' *7

' V
Национальная безопасность и

3. правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

992 01 13 66 1 00 10070 24,0

992 01 13 66 1 00 10070 240 24,0

992 01 13 67 0 0000000 357,1

992 01 13 67 1 00 00000 357,1

992 01 13 67 1 01 00000 357,1

992 01 13 67 1 01 10320 357,1

992 01 13 67 1 01 10320 240 357,1

992 02 00 190,4

992 02 03 00 0 0000000 190,4

992 02 03 50 0 0000000 190,4

992 02 03 50 3 00 00000 190,4

992 02 03 50 3 00 51180 190,4

992 02 03 50 3 00 51180 120 189,8

992 02 03 50 3 00 51180 240 0,6

992 03 00 105,0

992 03 09 00 0 0000000 20,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района" 992 03 09 57 0 0000000 20,0



5

№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных
ситуаций , стихийных бедствий природного и
техногенного характера на территории
Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района 992 03 09 57 1 0000000 20,0

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных
ситуаций, стихийных бедствий природного и
техногенного характера

992 03 09 57 1 01 00000 20,0

Приобретение информационных листовок по ГО и
ЧС 992 03 09 57 1 01 10080 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 03 09 57 1 01 10080 240 20,0

Другие вопросы в области национальной
безЪпасности и правоохранительной деятельности 992 03 14 57 0 0000000 85,0

Противодействие коррупции в Вышестеблиевском
сельском поселении Темрюкского района 992 03 14 57 3 0000000 10,0

Создание комплексной системы противодействия
коррупции 992 03 14 57 3 01 00000 10,0

Мероприятия по повышению эффективности
системы противодействия коррупции 992 03 14 57 3 01 10100 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 03 14 57 3 01 10100 240 10,0
Укрепление правопорядка, профилактика
правонарушений и укрепление борьбы с
преступностью в Вышестеблиевском сельском
поселении 992 03 14 57 4 0000000 60,0

Совершенствование в поселении пропагандисткой
работы по укреплению правопорядка,
профилактике правонарушений и усилению
борьбы с преступностью %  .

МУ 992 03 14 57 4 01 00000 60,0
Мероприятия по укреплению правопорядка,
профилактике правонарушений и усилению
борьбы с преступностью 992 03 14 574 01 10110 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 03 14 574 01 10110 240 60,0

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории Вышестеблиевского
сельского поселения Темрюкского района 992 03 14 57 5 0000000 15,0

Организация и реализация мер первичной
пожарной безопасности 992 03 14 57 5 01 00000 15,0



№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
Совершенствование системы обеспечения
пожарной безопасности 992 03 14 57 5 01 10120 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 03 14 57 5 01 10120 240 15,0

4. Национальная экономика 992 04 00 3032,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
992 04 09 00 0 0000000 2892,3

Муниципальная программа "Комплексное
развитие Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района в сфере строительства,

992 04 09 58 0 0000000 2892,3
Повышение
безопасности дорожного движения в
Вышестеблиевском сельском поселении
Темрюкского района 992 04 09 58 1 0000000 489,5

Совершенствование организации движения
транспорта и пешеходов в населенных пунктах 992 04 09 58 1 01 00000 489,5
Мероприятия по разработке программы
транспортной инфраструктуры
Вышестеблиевского сельского поселения 992 04 09 58 1 01 10130 489,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 04 09 58 1 01 10130 240 489,5
Строительство, реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог местного значения 992 04 09 58 2 0000000 2402,8

Совершенствование организации строительства,
реконструкции и содержания автомобильных
дорог местного значения 992 04 09 58 2 01 00000 2402,8

Мероприятия по строительству реконструкции,
ремонту и содержанию автомобильных дорог
местного значения

IV
992 04 09 58 2 01 10140 2402,8

К
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 04 09 58 2 01 10140 240 2402,8

Другие вопросы в области национальной
экономики 992 04 12 00 0 0000000 140,0
Муниципальная программа "Комплексное
развитие Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района в сфере строительства, 992 04 12 58 0 0000000 140,0
Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 992 04 12 58 3 0000000 40,0
Реализация мероприятий муниципальной целевой
программы 992 04 12 58 3 01 00000 40,0

Работы по межеванию иных земельных участков 992 04 12 58 3 01 10150 40,0
иные закупки товаров, раоот и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 04 12 58 3 01 10150 240 40,0



7

№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
Подготовка градостроительной и 
землеустроительной документации на территории 
Вышестеблиевского сельского поселения

Оформление землеустроительной документации

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию

j » , 1 j  j  ■ '

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Вышестеблиевского сельского 
поселения

Мероприятия по развитию коммунальной 
инфраструктуры

Мероприятия по газификации

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Муниципальная программа Вышестеблиевского 
сельского поселения "Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
Вышестеблиевском сельском поселении 

программы Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района "Поддержка и 
развитие малого и среднего предпринимательства 
в Вышестеблиевском сельском поселении 
Темрюкского района"

Совершенствование внешней среды для развития 
малого и среднего предпринимательства

Мероприятия по поддержке малого'й среднего 
предпринимательства

« '
Иные, закупки товаров, работ и услу£ для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Муниципальной программы «Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих деятельность на

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района "Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих деятельность на 
территории Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района"

992 04 12 58 4 0000000 40,0

992 04 12 58 4 01 00000 40,0

992 04 12 58 4 01 10160 40,0

992 04 12 58 4 01 10160 240 40,0

992 04 12 58 5 0000000 40,0

992 04 12 58 5 01 00000 40,0

992 04 12 58 5 01 10170 40,0

992 04 12 58 5 01 10170 240 40,0

992 04 12 68 0 0000000 10,0

992 04 12 68 1 00 00000 10,0

992 04 12 68 1 01 00000 10,0

992 04 12 68 1 01 10180 10,0

992 04 12 68 1 01 10180 240 10,0

992 04 12 69 0 0000000 10,0

992 04 12 69 1 00 00000 10,0



№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

Развитие системы взаимодействия социально 
ориентированных некоммерческих организаций с 
органами местного самоуправления

Мероприятия по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих организаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1

5. Жилищно-коммунальное хозяйство

Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа "Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства"
Организация проведения капитального ремонта 
общего имущества собственников помещений в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района

Мероприятия по проведению капитального 
ремонта в многоквартирных домах

Проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов, улучшение технического 
состояния многоквартирных домов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Обеспечение земельных участков инженерной 
инфраструктурой в целях жилищного 
строительства на территории Вышестеблиевского

s
Мероприятия по обеспечению земельных участков

Подготовка и утверждение документации по 
планировке территорий в целях жилищного 
строительства '

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд
Развитие водоснабжения Вышестеблиевского 
сельского поселения Темрюкского района

Благоустройство

Муниципальная программа "Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства"

992 04 12 69 1 01 00000 10,0

992 04 12 69 1 01 10190 10,0

992 04 12 69 1 01 10190 240 10,0

992 05 00 2568,0

992 05 02 00 0 0000000 103,0

992 05 02 59 0 0000000 103,0

992 05 02 59 1 0000000 30,0

992 05 02 59 1 01 00000 30,0

992 05 02 59 1 01 10200 30,0

992 05 02 59 1 01 10200 240 30,0

992 05 02 59 2 0000000 73,0

992 05 02 59 2 01 00000 73,0

992 05 02 59 2 01 10210 73,0

992 05 02 59 2 01 10210 240 73,0

992 05 02 59 3 0000000 0,0

992 05 03 00 0 0000000 2465,0

992 05 03 59 0 0000000 2465,0



№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

Организация благоустройства, озеленения,
освещения территории и содержание мест
захоронения поселения 992 05 03 59 3 0000000 2465,0

Организация благоустройства, озеленения,
освещения территории и содержание мест
захоронения поселения 992 05 03 59 3 01 00000 2465,0

Мероприятия по уличному освещению
Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района 992 05 03 59 3 01 10120 1300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 05 03 59 3 01 10120 240 1300,0

Мероприятия по озеленению территории
Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района 992 05 03 59 3 01 20120 240,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 05 03 59 3 01 20120 240 240,0

Мероприятия по содержанию мест захоронения
Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района 992 05 03 59 3 01 30120 125,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 05 03 59 3 01 30120 240 125,0

Прочие мероприятия по благоустройству
территории Вышестеблиевского сельского 800,0

поселения Темрюкского района 992 05 03 59 3 01 40120

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 05 03 59 3 01 40120 240 800,0

6. Образование 992 07 00 50,0

Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 00 0 0000000 50,0

Муниципальная программа "Молодежь
Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района" &/

,, Ж . ,
992 07 07 60 0 0000000 50,0

За здоровый образ жизни.Профилактика
наркомании среди молодежи. 992 07 07 60 1 0000000 20,0
Создание благоприятных экономических,
социальных организационно-правовых условий
для воспитания, обучения и развития молодых
граждан 992 07 07 60 1 01 00000 20,0

Мероприятия по организации досуга
992 07 07 60 1 01 10240 20,0

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 07 07 60 1 01 10240 240 20,0
Организация временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан 992 07 07 60 2 0000000 30,0



10

№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий муниципальной целевой
программы 992 07 07 60 2 01 00000 30,0

Мероприятия по содействию занятости молодежи
992 07 07 60 2 01 10250 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 07 07 60 2 01 10250 610 30,0

7. Культура,кинематография 992 08 00 9219,0

Культура ' • 992 08 01 00 0 0000000 6544,3

Комплектование книжных фондов 992 08 01 61 0 0000000 30,0
Организация библиотечного обслуживания
населения, комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных фондов 992 08 01 61 1 00 00000 30,0

Комплектование книжных фондов библиотек в
Вышестеблиевском сельском поселении •
Темрюкского района 992 08 01 61 1 00 10040 30,0

Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 61 1 00 10040 540 30,0
Муниципальная программа "Развитие культуры
Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района" 992 08 01 62 0 0000000 6514,3

Обеспечение деятельности муниципального
бюджетного учреждения культуры 992 08 01 62 1 0000000 6326,6

Сохранение и развитие художественно
эстетического образования и кадрового потенциала

992 08 01 62 1 01 00000 6326,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 62 1 01 10260 6326,6

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 62 } 01 10260 610 6326,6
Мероприятия праздничных дней и памятных дат в
Вышестеблиевском сельском поселении
Темрюкского района ^

992 08 01 62 2 0000000 45,0
Реализация мероприятий муниципальной целевой
программы J. 992 08 01 62 2 01 00000
Участие в мероприятиях праздничных дней и
памятных дат в поселении Щ 992 08 01 62 2 01 10270 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 08 01 62 2 01 10270 240 45,0
Сохранение , использование и популяризация
памятников истории и культуры 992 08 01 62 3 0000000 15,0
Охрана и содержание объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры, мест 992 08 01 62 3 01 00000
Мероприятия по сохранению и охране объектов
культурного наследия и поддержки социально 992 08 01 62 3 01 10280 15,0



11

№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 992 08 01 62 3 01 10280 240 15,0
Поэтапное повышение уровня средней заработной
платы работников культуры Вышестеблиевского
сельского поселения Темрюкского района

992 08 01 62 4 0000000 127,7

Реализация мероприятий муниципальной целевой
программы Ч 992 08 01 62 4 01 00000

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 992 08 01 62 4 01 10290 127,7

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 0! 62 4 01 10290 610 127,7
Софинансирование расходных обязательств по
обеспечению поэтапного повышения уровня
средней заработной платы работников
муниципальных учреждений отрасли культуры,
искусства и кинематографии до средней
заработной платы по Краснодарскому краю на
2017 год"" 992 08 01 62 5 01 60120 610 2674,7

8. Социальная политика 992 10 00 124,8

Пенсионное обеспечение 992 10 01 00 0 0000000 124,8
Муниципальная программа"Социальная
поддержка граждан Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района" 992 10 01 63 0 0000000 124,8
Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам,
замещавших муниципальные должности и
муниципальных служащих Вышестеблиевского
сельского поселения 992 10 01 63 1 0000000 124,8

поселения Темрюкского района от 25 ноября
2010 года № 71 Об утверждении Положения "О
дополнительном материальном обеспечении лиц,
замещавших муниципальные должности и 992 10 01 63 1 00 40010 124,8
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам *■ 992 10 01 63 1 00 40010 310 124,8

9. Физическая культура и спорт 992 11 00 130,0

Физтческая культура 992 11 02 00 0 0000000 130,0
Муниципальная программа "Развитие массового
спорта в Вышестеблиевском. сельском поселении
Темрюкского района на 2017 год " 992 11 02 64 0 0000000 130,0
Отдельные мероприятия муниципальной
программы "Развитие массового спорта в
Вышестеблиевском сельском поселении
Темрюкского района" 992 11 02 64 1 00 00000 130,0

Создание условий для занятий физической 
культурой и спортом 992 11 02 64 101 00000 130,0



12

№
п/п

Наименование Вед. РЗ ПР ЦСР ВР сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

оборудования для спортивных секций 
Вышестеблиевского сельского поселения 992 11 02 64 1 01 10300 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 992 11 02 64 1 01 10300 240 130,0

10.
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 992 13 00 10,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 992 13 01 00 0 0000000 10,0

Управление муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми активами 
Краснодарского края 992 13 01 65 0 0000000 10,0

Управление муниципальным долгом 992 13 01 65 1 00 00000 10,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 
муниципального образования 992 13 01 65 1 00 10520 10,0

Обслуживание муниципального долга 992 13 01 65 1 00 10520 730 10,0

Заведующая финансовым отделом а О.В.Гриценко



Приложение №  9
к проекту решения УLV И сессии Совета 
Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 
от ё З . И .  £ 0 1 6  №

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Вы ш естеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района, перечень статей источников финансирования дефицитов

бюджетов на 2017 год
тыс.руб.

Наименование групп, подгрупп, статей,
‘ Код подстатей, элементов( программ), кодов 

экономической классификации источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сумма

1 2 ОJ

000 01 00 00 00 00 00 00 000
Источники внутреннего финансирования  
дефицитов бюджетов, всего в т.ч.: 0,0

Кредиты кредитных организаций Российской 0,0
Федерации

000 01 02 00 00 00 00 00 700
Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

Получение кредитов от кредитных организаций
000 01 02 00 00 10 00 00 710 бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации
Погашение кредитов, предоставленных

000 01 02 00 00 00 00 00 800 кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации
Погашение бюджетами поселений кредитов от

0,0

000 01 02 00 00 10 00 00 810 кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации
Бюджетные кредиты от других бюджетов

0,0

000 01 03 01 00 00 0000 000 бюджетной системы Российской Ф едерации в 0,0

'
валюте Российской Федерации

1щ . Бюджетные кредиты от других бюджетов
000 01 03 01 00 00 0000 700 бюджетной системы Российской Федерации в 2497,5

■ V валюте Российской Федерации 

Получение кредитов от других бюджетов

000 01 03 01 00 10 0000 710
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетом поселения в валюте Российской 
Федерации

Погашение бюджетоми поселений кредитов от

2497,5

000 01 03 01 00 00 0000 800 других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

2497,5

000 01 06 00 00 00 00 00 00
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0,0



ООО 01 06 04 00 00 0000 ООО 

ООО 01 06 04 01 00 0000 800

ООО 01 06 04 01 00 0000 800 

000 01 06 04 01 10 0000 810

000 01 06 05 00 00 0000 ООО 

ООО 01 06 05 01 00 0000 600

ООО 01 05 00 00 00 0000 ООО

000 01 05 00 00 00 0000 500 
000 01 05 02 00 00 0000 50^ 

000 01 05 02 01 00 0000 510
F

000 01 05 02 01 10 0000 5 #
%

000 01 05 00 00 00 0000 600 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

992 01 05 02 01 10 0000 610

И сполнение государственных и
муниципальных гарантий

И сполнение государственных и
муниципальных гарантий в валюте Российской  
Ф едерации

Исполнение государственных и муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации, в 
случае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных гарантий ведет 
к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу

Исполнение муниципальных гарантий поселений 
в валюте Российской Федерации, в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

Бюджетные кредиты , предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам в 
валюте Российской Федерации
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджета поселения в 
валюте Российской Федерации

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджетов
Увеличение остатков средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков денежных средств

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

30236.8
30236.8

30236.8
30236.8

30236.8

30236.8

30236.8

30236.8

Заведующая финансовым отделом



П рилож ение 10
к проекту реш ения XLVII  сессии Совета 
Вы ш естеблиевского сельского поселения 
Темрю кского района III созыва 
от£3. И £0Н 6 № 4к£

П рограмма м униципальны х заимствований  
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

на 2017 год
(тыс. руб.)

Виды заимствований
Объем

1 .Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
поселения от других бюджетов бюджетной 
системы, всего 0,00

в том числе: 
привлечение 2497,5

погашение основной суммы долга - 2497,5
2.Кредиты, полученные в бюджет 
Вышестеблиевским поселением 
от кредитных организаций, всего 0,00

в том числе:
привлечение 0,00

погашение основйой суммы долга 0,00

Глава администрации Вышестеблиевского 
сельского поселения Темрюкского района t l t l f J j  П.К.Хаджиди



Приложение 11
к проекту решения XLVU  сессии Совета 
Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва 
от (S з . И. £СЧ6 № -i^S

Программа муниципальных гарантий Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
в валюте Российской Федерации на 2017 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в 2017

году

№ Н аправление (цель) Категории Общ ий У словия предоставления
п/п гарантирования принципалов объем гарантии

гарантий, наличие анализ предоставлен иные
тыс. права ф инансового ие условия

рублей регрессного состояния обеспечения
требования принципала исполнения 

обязательств 
принципала 

перед гаранток

1. 0,0



Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на
исполнение муниципальных гарантий Вышестеблиевского сельского

поселения Темрюкского района 
по возможным гарантийным случаям, в 2017 году

Бюджетные ассигнования
на исполнение муниципальных гарантий Объем, 

тыс. рублейВышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района

по возможным гарантийным случаям
За счет расходов бюджета Вышестеблиевского 
сельского поселения Темрюкского района, всего 0,0

Заведующая финансовым отделом О.В.Гриценко


